ANO II - EDIÇÃO 252 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022 15

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES –
ESTADO DO PIAUI

Rua Jonas Escórcio n° 33 – Centro
CNPJ N° 06.554.455/0001-35

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes, Estado do Piauí, por meio de sua

Secretaria Municipal de Educação, torna público o Aviso de Dispensa de Licitação,
objetivando o que se segue:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES – PI.

Os interessados podem acessar os documentos na Sede da Prefeitura, de 08:00hrs às
13:00hrs.

PRAZO PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS:

Até dia 20/06/2022, até as 13:00 horas.

Buriti dos Lopes, 13 de junho de 2022.

___________________
Fernando Luiz Liberato Moraes
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

ID: 8744A7897C914

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
         PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 028/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE MONTAGENS DE CINCO SUBESTAÇÕES
AÉREAS TRIFÁSICAS, SENDO: DUAS DE 45KVA/13,8KV/380-220V, QUE
ATENDERÁ A UNIDADE ESCOLAR MUNDICO DA PAZ SITUADO NO
POVOADO PRATA, ZONA RURAL E UNIDADE ESCOLAR JOSÉ TIBÚRCIO
DO MONTE SITUADO NA TRAVESSA NOSSA SENHORA DE FATIMA, S/N,
BAIRRO MATADOURO; DUAS DE 75KVA/13,8KV/380-220V QUE ATENDERÁ
A UNIDADE ESCOLAR VICENTE DELMIRO DE OLIVEIRA SITUADO NO
POVOADO QUILOMBO, ZONA RURAL E ; UNIDADE ESCOLAR ANTÔNIO
INÁCIO, SITUADO NA BR 343, S/N, DNER; E UMA DE 112,5KVA/13,8KV/380-
220V, QUE ATENDERÁ AO COMPLEXO ESCOLAR AS UNIDADES
ESCOLARES MODÉSTIA MONTE E ANEXO, CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL MUNICIPAL PEQUENO GUSTAVO TODOS LOCALIZADOS NA R.
SÃO FRANCISCO, BAIRRO TRANQUEIRA; RESPECTIVAMENTE, TODOS
NO MUNICÍPIO DE ALTOS – PI, VISANDO ASSIM, ATENDER AOS
INTERESSES DO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, I, da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal n° 10.922/21 e
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de:
J F DA SILVA SOBRINHO – ME, CNPJ: 20.209.047/0001-77 para a prestação
do serviço citados no valor global de R$ 107.980,00 (cento e sete mil, novecentos
e oitenta reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

Altos-PI, 13 de junho de 2022.

______________________________________

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

ID: A6E5D03220A14

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
         PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 038/2022
MODALIDADE: DISPENSA Nº 028/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
EXECUÇÃO DE MONTAGENS DE CINCO SUBESTAÇÕES AÉREAS TRIFÁSICAS,
SENDO: DUAS DE 45KVA/13,8KV/380-220V, QUE ATENDERÁ A UNIDADE
ESCOLAR MUNDICO DA PAZ SITUADO NO POVOADO PRATA, ZONA RURAL E
UNIDADE ESCOLAR JOSÉ TIBÚRCIO DO MONTE SITUADO NA TRAVESSA
NOSSA SENHORA DE FATIMA, S/N, BAIRRO MATADOURO; DUAS DE
75KVA/13,8KV/380-220V QUE ATENDERÁ A UNIDADE ESCOLAR VICENTE
DELMIRO DE OLIVEIRA SITUADO NO POVOADO QUILOMBO, ZONA RURAL E ;
UNIDADE ESCOLAR ANTÔNIO INÁCIO, SITUADO NA BR 343, S/N, DNER; E UMA
DE 112,5KVA/13,8KV/380-220V, QUE ATENDERÁ AO COMPLEXO ESCOLAR AS
UNIDADES ESCOLARES MODÉSTIA MONTE E ANEXO, CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL MUNICIPAL PEQUENO GUSTAVO TODOS LOCALIZADOS NA R. SÃO
FRANCISCO, BAIRRO TRANQUEIRA; RESPECTIVAMENTE, TODOS NO
MUNICÍPIO DE ALTOS – PI, VISANDO ASSIM, ATENDER AOS INTERESSES DO
MUNICÍPIO DE ALTOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: J F DA SILVA SOBRINHO – ME, CNPJ: 20.209.047/0001-77.
ENDEREÇO: Res Dona Lindu, s/n°, Quadra A, Casa 29, Bairro Ciana, Município de
Altos-PI, CEP 64.290-000.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 107.980,00 (cento e sete mil, novecentos e oitenta
reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, I, da Lei nº 14.133/2021 c/c Decreto Federal n°
10.922/2021.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de junho de 2022.

Altos (PI), 14 de junho de 2022.

________________________________________
Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: 6DCCA2099A324

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
         PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
008/2022 PMA

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA – PI Nº 001/2022

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA – PI Nº 008/2022.
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS – PI X BARRO DURO – PI.
Objetivo: Adesão do Município de Barro Duro – PI ao SRP/PMA/PI na condição
de       Carona – possibilidade Jurídica.
Objeto: Utilizar provisoriamente do município de Altos –   PI, preços
registrados na ATA SRP/PMA/PI Nº 001/2022, que tem por objeto o registro de
preços para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de locação de estruturas para eventos, visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Altos e suas Secretarias – Pregão Eletrônico SRP-PMA
Nº 001/2022.
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza
provisória.
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 14 de junho de 2022.

                                           MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal

ID: 168D436DBDD84

~--- DIÁRIO OFICIAL
.DASPREHIIURASPIAUIENSES

•LTOS
PARATODOS

•LTOS
PARA TODOS

•LTOS
PARATODOS

w L ___________ ~
' Ptlfllllllll

1 BURITI
c1osLOPES
/j"''f"""'d,.W,,I